
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegati:

1) Statuto di Federsanità ANCI Sardegna - Federazione delle 
Aziende Sanitarie Locali, Ospedaliere, Miste e dei Comuni 
della Sardegna associati ad Anci Sardegna composto da n° 9 
pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  DELIBERAZIONE  n° 685 del 03/11/2011

OGGETTO:  Adesione  dell'Azienda  Sanitaria  n°  5  di  Oristano  a 
Federsanità/Anci  Sardegna -  Federazione  delle  Aziende  Sanitarie 
Locali, Ospedaliere, Miste e dei Comuni della Sardegna associati ad 
Anci Sardegna” .

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: DIREZIONE GENERALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-che  Federsanità ANCI  Sardegna è il soggetto istituzionale che 
organizza   Aziende  Sanitarie  Locali,  Ospedaliere,  Miste  e 
Conferenze dei Sindaci e che agisce come strumento sul piano della 
rappresentanza  per  i  comuni  per  assicurare  i  percorsi  di 
integrazione sociosanitaria e socio - assistenziale;
- che la Federazione è un Associazione volontaria, autonoma sul 
piano  politico  ed  organizzativo  nell'ambito  degli  indirizzi 
generali  espressi  da  Federsanità   ANCI  Nazionale  alla  quale  è 
federata.

DATO ATTO 
- che lo scopo della Federazione è essenzialmente quello di:
  assicurare  la  rappresentanza  dei  soggetti  succitati  nei 
rapporti con  lo Stato  e le  regioni al  fine di  concorrere alle 
decisioni in materia sanitaria e socio-sanitaria;
 garantire un collegamento diretto tra le Aziende ed il sistema 
delle Autonomie locali, nell'ottica dell'integrazione dei servizi 
sanitari e socio-sanitari con quelli socio-assistenziali; 
 individuare delle linee di indirizzo e di coordinamento delle 
attività degli enti associati;
 promuovere  iniziative  di  studio  e  attivare  organismi  di 
assistenza tecnico – giuridica agli associati, nell'ambito della 
Regione Sardegna;

CONSIDERATO
-  che questa Azienda Sanitaria Locale ritiene importante, al fine 
del  migliore  perseguimento  dei  propri  fini  istituzionali,lo 



sviluppo  delle  politiche  di  collaborazione  con  istituzioni, 
Associazioni, Organizzazioni ed Enti Pubblici; 
  
RILEVATO
− pertanto,  l'oggettivo  e  specifico  interesse  per  questa  Azienda 
Sanitaria  ad aderire alla Federazione nonché la rispondenza di tale 
adesione ai fini istituzionali dell'Azienda stessa;

DATO ATTO
- che l'associato è tenuto al versamento di un  contributo annuale alla 
Federsanità Anci Sardegna rapportato all'entità del Bilancio preventivo 
aziendale anno 2011;
- che il contributo annuale dovuto da  questa Azienda Sanitaria in base 
al summenzionato parametro è quantificato in Euro 7.000,00;

VALUTATA
- l'utilità di una adesione a  Federsanità Anci  Sardegna  per poter 
utilizzare i servizi messi a disposizione delle Aziende associate;
 
VISTO
− lo Statuto di Federsanità Anci Sardegna- Federazione delle Aziende 
Sanitarie Locali, Ospedaliere, Miste e Conferenze dei Sindaci;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) Di aderire  a Federsanità Anci - Federazione delle Aziende Sanitarie 
ed Ospedaliere e delle Conferenze dei sindaci italiane;
 
2) Di   prendere  atto  dello  Statuto Federsanità  Anci  Sardegna  - 
Federazione delle Aziende Sanitarie Locali, Ospedaliere, Miste e dei 
Comuni della Sardegna associati ad Anci Sardegna”, allegato sotto A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3) Di  dare atto  che l'adesione a Federsanità Anci Sardegna sarà a 
tempo  indeterminato,  salvo  recesso,  da  attuarsi  con  formale  atto 
deliberativo  e  comunicato  alla  Federazione  con  lettera  raccomandata 
entro il 31 Ottobre e che tale recesso avrà effetto dal primo Gennaio 
dell'anno successivo;

4) Di  dare  mandato al Servizio Bilancio  di provvedere al pagamento 
del contributo annuale associativo di Euro 7.000,00  tramite versamento 
sul conto corrente bancario intestato a FEDERSANITA' ANCI  - UNICREDIT 
BANCA COD. IBAN : IT34Z0200805211000030061166;

5) Di disporre che il contributo  annuale per l'adesione a Federsanità 
Anci Sardegna graverà  sul  Codice di Conto n° 0505010301 denominato “ 
Contributi ad associazioni, enti ed altro” ;

6)  Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Direttore  del  Servizio 
Affari Generali e Legali e al Direttore del Servizio Bilancio   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/11/2011 al 18/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 685 del 03/11/2011
	DELIBERA

